
UCHWAŁA NR VII/45/2024 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie  ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów na parkingach 
strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia  i odstąpienia od usunięcia 

pojazdu na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024r., poz. 107) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 

o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024r., poz. 1251) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się na rok 2025 wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów na wyznaczonych 

przez Starostę Grodziskiego parkingach strzeżonych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się na rok  2025 wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia 

i odstąpienia od usunięcia pojazdu, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 610E69C5-6DF1-4243-8335-33CD6C03BD25. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/45/2024 

Rady Powiatu Grodziskiego 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

Wysokość opłat za usunięcie  i przechowywanie pojazdów na wyznaczonym przez 
Starostę Grodziskiego parkingu strzeżonym 

wysokość opłaty brutto L.
p. 

rodzaj pojazdu 
za usunięcie jednego 
pojazdu 
( w tym podatek od 
towarów i usług ) 

za każdą  dobę 
przechowywania 

pojazdu na 
parkingu 

strzeżonym 
prowadzonym przez 

wykonawcę, 
któremu powierzono 
wykonanie zadania  

( w tym podatek od 
towarów i usług ) 

za każdą dobę 
przechowywania 

pojazdu na 
parkingu 

strzeżonym 
Starostwa 

Powiatowego  
w Grodzisku 

Wielkopolskim  
przy ulicy 

Rakoniewickiej 40 

1. 
rower, motorower 134,00 zł 7,00 zł  7,00 zł 

2. 
motocykl 265,00 zł  23,00 zł  15,00 zł 

3. 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
do 3,5 t 

590,00 zł 37,00 zł 33,00 zł 

4. 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5 t do 7,5 t 

740,00 zł 48,00 zł nie dotyczy 

5. 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 7,5 t do 16 t 

          1050,00 zł  70,00 zł nie dotyczy 

6. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 16 t 

1560,00 zł 150,00 zł  nie dotyczy 

7. 
pojazd przewożący materiały 
niebezpieczne 

1900,00 zł 200,00 zł nie dotyczy 

8. 
hulajnoga elektryczna lub urządzenie 
transportu osobistego 

134,00 zł 7,00 zł 7,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 610E69C5-6DF1-4243-8335-33CD6C03BD25. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/45/2024 

Rady Powiatu Grodziskiego 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

Wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia 
i odstąpienia od usunięcia pojazdu 

1. Wysokość kosztów w przypadku dojazdu do miejsca pozostawienia pojazdu (bez załadowania): 

Lp. rodzaj pojazdu wysokość kosztów brutto 
( w tym podatek od towarów i usług ) 

1. 
rower, motorower 67,00 zł 

2. 
motocykl 132,50 zł 

3. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 295,00 zł 

4. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 
7,5 t 

370,00 zł 

5. 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 
t 

525,00 zł 

6. 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t 780,00 zł 

7. pojazd przewożący materiały niebezpieczne 950,00 zł 

8. hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 67,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 610E69C5-6DF1-4243-8335-33CD6C03BD25. Podpisany Strona 1



2. Wysokość kosztów w przypadku dojazdu do miejsca pozostawienia pojazdu i jego załadowania: 

 

Lp. rodzaj pojazdu wysokość kosztów brutto 
( w tym podatek od towarów i usług) 

1. 
rower, motorower 80,00 zł 

2. 
motocykl 159,00 zł 

3. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 354,00 zł 

4. 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 
7,5 t 

444,00 zł 

5. 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 
t 

630,00 zł 

6. 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t 936,00 zł  

7. pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1140,00 zł 

8. hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 80,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 610E69C5-6DF1-4243-8335-33CD6C03BD25. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR VII/45/2024 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 
z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów na parkingach 

strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia i odstąpienia od usunięcia 

pojazdu na rok 2025 

Art. 130a ust.6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.- Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity 

z 2024r., poz. 1251) zawiera delegację dla Rady Powiatu do ustalenia corocznie wysokości opłat za usuwanie 

pojazdów z dróg, przechowywanie ich na parkingu strzeżonym oraz do określenia wysokości kosztów 

powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

Maksymalne stawki opłat określone w art. 130a ust. 6a, obowiązujące w danym roku kalendarzowym ulegają 

corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów 

i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku  

do analogicznego roku poprzedniego i są ogłaszane w drodze obwieszczenia ministra właściwego do spraw 

finansów publicznych. 

Minister Finansów obwieszczeniem z dnia 29 lipca 2024r. opublikowanym w Monitorze Polskim z 2 

sierpnia 2024r., poz. 718, ogłosił obowiązujące w 2025r. maksymalne stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi 

i jego parkowanie na parkingu strzeżonym. 

Przyjęte niniejszą uchwałą stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie mieszczą  

się w maksymalnych granicach i zostały określone na podstawie przeprowadzonej analizy rynku oraz 

rzeczywistych kosztów usuwania pojazdów i ich przechowywania na parkingach strzeżonych. 

W przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji spowodowało powstanie kosztów 

(art. 130a, ust 2a ustawy Prawo o ruchu drogowym) ich wysokość została określona na poziomie 50% opłaty  

za usunięcie pojazdu, jeżeli nie doszło do jego załadowania i 60% opłaty za usunięcie pojazdu, jeżeli 

odstąpiono od usunięcia po jego załadowaniu. 

Z tych względów podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 610E69C5-6DF1-4243-8335-33CD6C03BD25. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/45/2024 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Wysokość opłat za usunięcie  i przechowywanie pojazdów na wyznaczonym przezStarostę Grodziskiego parkingu strzeżonym
	Załącznik 2 - Wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięciai odstąpienia od usunięcia pojazdu
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2

	Uzasadnienie


